
 

№ 364                                      22 сентября 2021 г                                   http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22.09.2021                                                                                                                                                                                            № 305 

рабочий поселок Краснообск 
 
О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 

На основании предложения администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
22.09.2021 № 2340, в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования рабочего поселка Красно-

обска Новосибирского района Новосибирской области (далее – Комиссия) подготовить проект внесения изменений в правила земле-
пользования и застройки рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (далее – проект изменений), 
утвержденные решением Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
04.04.2019 № 7, в части однократного изменения видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом 
для территориальной зоны «Зона скверов, парков (Р-2)», без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства. 

Утвердить этапы градостроительного зонирования территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области (Приложение 1). 

Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (Приложение 2). 

Администрации рабочего поселка Краснообска в течение трех рабочих дней со дня издания постановления разместить настоя-
щее постановление на официальном сайте рабочего поселка Краснообска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства Емельянова С.В. 
 
 
 
И.о. главы 
рабочего поселка Краснообска                                                  Т.Б. Эссауленко 
 

 
 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
от 22.09.2021 № 305 

 
ЭТАПЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ 

территории рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 

 
1. Разработка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области. 
2. Утверждение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки рабочего поселка Краснообска Новоси-

бирского района Новосибирской области. 
3. Направление сведений, содержащихся в утвержденном проекте внесения изменений в правила землепользования и застрой-

ки рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в орган регистрации прав для внесения изменений в 
Единый государственный реестр недвижимости (в течение пяти рабочих дней со дня утверждения). 

4. Направление сведений, содержащихся в утвержденном проекте внесения изменений в правила землепользования и застрой-
ки рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в уполномоченный на размещение в государственной 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности орган местного самоуправления (в течение пяти рабочих дней 
со дня утверждения). 

5. Размещение утвержденного проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области в федеральной государственной информационной системе территориального 
планирования (не позднее чем по истечении десяти дней с даты утверждения). 
 
 
 

Краснообский вестник 

1 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
от 22.09.2021 № 305 

 
ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ 

по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области 

 
 

 

5 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов 

р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

№ 

п/п 
Вид работ Сроки Ответственный исполни-

тель 

1 Разработка проекта внесения изменений в правила 
землепользования и застройки рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области (далее – проект изменений) 

в течение 2 дней Комиссия 

2 Проверка проекта изменений на соответствие тре-
бованиям градостроительного законодательства и 
направление проекта главе муниципального образо-
вания или в комиссию на доработку 

в течение 2 дней Отдел строительства адми-
нистрации рабочего посел-
ка Краснообска 

3 Направлении проекта изменений в представитель-
ный орган местного самоуправления или отклонение 
проекта изменений и направление его на доработку 
с указанием даты его повторного представления 

в течение 2 дней Глава администрации ра-
бочего поселка Краснооб-
ска 

4 Утверждение проекта изменений не позднее дня проведе-
ния заседания, следую-
щего за ближайшим засе-
данием 

Совет депутатов рабочего 
поселка Краснообска 

5 Опубликование утвержденного проекта изменений в 
порядке, установленном для официального опубли-
кования муниципальных правовых актов, иной офи-
циальной информации, и размещение на официаль-
ном сайте поселения в сети "Интернет" 

в течение 5 дней   

http://www.krasnoobsk.nso.ru

